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Uddannelsespris til UAO Trine Langfeldt Hagen

Uddannelsesansvarlig overlæge Trine Langfeldt Hagen 
fra Medicinsk Afdeling i Thisted har modtaget uddan-
nelsesprisen fra Dansk Selskab for Intern Medicin.

Prisen gives til en person, der med en målrettet, ved-
varende indsats medvirker til at fremme uddannelse og 
læring for interne medicinere.

I indstillingen blev der lagt vægt på arbejdet med at op-
timere uddannelsen i afdelingen, skabe trygge rammer 
og uddanne kompetente yngre læger og studerende – 
samt arbejdet med at få studerende og speciallægeud-
dannelse i intern medicin til Thisted.

Stort tillykke til Trine med det velfortjente skulderklap 
- og til Aalborg Universitetshospital med at have sådan 
en dygtig ildsjæl i Thisted. 

Evaluering af ny forvagtsstruktur på Aalborg UH

Som led i arbejdet med det akutte indtag på Aalborg 
UH er der blevet lavet en reorganisering af forvagts-
laget. Til forskel fra tidligere er forvagterne nu enten 
i Akutmodtagelsen eller i Medicinerhuset, når de har 
vagt. Vagten i Medicinerhuset er opdelt i to søjler med 
hver sin forvagt.

Reorganiseringen af forvagtslaget er blevet evalueret 
gennem interviews med 13 forvagter. Resultaterne viser 
behov for øget støtte, tydeligere instrukser og bedre 
overlevering i både Medicinerhuset og Akutmodta-
gelsen. Forvagterne roser dog den generelle opbakning. 

Akutrådet har nu bedt om en lignende undersøgelse 
blandt hospitalets akut-bagvagter i 2025. Interesserede 
kan kontakte Tine Klitgaard eller Trine Lignell Guldberg.

Kommunal geriatri - en del af speciallægeuddannelsen

HU-lægerne Mathias og Gustav har arbejdet på de kom-
munale akutpladser – også kendt som ‘udestuerne’ eller 
kommunale geriatripladser. Her har de først været un-
der supervision af speciallæger og sidenhen fungeret 
selvstændigt. 

Den erfaring giver kommende geriatere en dybere 
forståelse af de kommunale kompetencer og handlemu-
ligheder. Det styrker patientforløbene efter udskrivelse 
og bidrager til bedre samarbejde mellem hospitaler og 
kommuner, som også er et mål i den nye sundhedsre-
form.

Den viden kan brede sig til andre afdelinger, hvor geria-
terne har deres gang og gør sundhedspersonalet i den 
regionale sektor mere bevidste om mulighederne i kom-
munalt regi. 

Kommunal geriatri vokser, og det er vigtigt, at vi ind-
drager den i både hoveduddannelsen og i undervisnin-
gen af lægestuderende. På den måde bliver fremtidens 
læger og speciallæger bedre rustede til at tage hånd om 
patienterne dér, hvor behovet er størst. 

En vigtig erfaring fra arbejdet på de kommunale pladser 
er, at patienterne ofte er komplekse. HU-lægerne i Geri-
atri har de faglige kompetencer til at bidrage her – men 
det kræver et solidt kompetenceniveau. Derfor er læring 
i tværsektorielt samarbejde en afgørende del af deres ud-
dannelse. 
Indsendt af: Stig Andersen, cheflæge - Gustav Valentin Gade, HU-
læge og UKYL - Mathias Aalkjær Brix Danielsen, HU-læge, Geriatrisk 
Afdeling

Præsentation af uddannelsesansvarlige overlæger

På http://aalborguh.rn.dk/luf kører et tiltag med præ-
sentation af vores uddannelsesansvarlige overlæger 
(UAO). Dette for at fremme videndeling og kendskab til 
hinanden - og give inspiration på tværs.

Siden sidst har Overlæge Hanne Bække Borgeskov fra 
Klinisk Farmakologisk Enhed præsenteret sig:

Hun fremhæver fokus på uddannelseslægernes med-
bragte kompetencer og potentiale - og afledt heraf har 
afdelingen arbejdet med etablering af CRASH-kursus 
samt planer for et e-learning program.
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UKYL-introduktionskursus

Det næste introduktionskursus  for UKYL bliver afholdt 
tirsdag den 29. april 2025.

Kurset retter sig primært mod nye UKYL’er, men de mere 
erfarne er også velkomne.

Der vil bl.a. være en workshop om ”Uddannelsesledelse 
– hvordan opnår du succes med dine initiativer?” 

Tilmelding på: 
https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91538

Tilbud om brush-up vejlederkursus

Det er et kursus for læger, som trænger til at få vejleder-
kundskaberne ”støvet af ” og bragt up-to-date. 

Målgruppen er læger, som tidligere har været på Vej-
lederkursus for Speciallæger, men trænger til et brush-
up. Kurset er gratis og holdes den 30. april 2025 kl. 12-
16.00.

Program og tilmelding findes på:
https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=122938

Halv temadag om fælles kompetencevurdering

Mandag den 12. maj 2025 kl. 12-15.30 er vore uddan-
nelsesnøglepersoner (UAO, UKYL, PKL og DPU) med 
uddannelsesansvar inviteret til en halv temadag.

Temaet er fælles kompetencevurdering som læringsme-
tode. Tilmelding foregår via l.hoelgaard@rn.dk. 

Fyraftensmøde for cheflæger og UAO

Tirsdag den 24. juni 2025 kl. 15-17.00 holdes fyraf-
tensmøde om håndtering af uhensigtsmæssige ud-
dannelsesforløb. En repræsentant fra Videreuddannel-
sessekretariatet og en jurist kommer og gør os klogere.

Se mere og tilmeld dig på:
https://rn.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=131306

Den nye lægegeneration

Kommende arrangementer

Lægeforeningens uddannelseskonference

Lægeforeningens uddan-
nelseskonference havde i 
2025 temaet ”Den nye læge-
generation”. 

Gennem oplæg og work-
shops diskuterede læger fra 
hele landet og på tværs af 
generationer, hvordan nye 
og kommende læger adskiller 

sig fra tidligere. Konferencen havde bl.a. oplæg af frem-
tidsforsker Henrik Good Hovgaard og lægen bag insta-
gramprofilen yngrelægeliv, Marie Bendix Simonsen. 

Der var stor enighed på tværs hos de 140 fremmødte 
fra Yngre Læger og Overlægeforeningen om, at den nye 
lægegeneration har et større ønske end tidligere om 
fleksibilitet og medindflydelse på deres arbejdsliv. Og at 
karriere nu anses som mindre lineær fra KBU-læge til 
overlæge: I fremtiden er det for mange vigtigere at have 
det rigtige arbejdsindhold end at have den rigtige titel. 
Der kommer i stedet et større ønske om at arbejde med 
spændende og personligt udviklende projekter.

Personligt og fagligt udbytte

Jeg deltog i konferencen for første gang og kom hjem 
meget inspireret. Mit uddannelsesteam har efterfølgen-
de fået fokus på, hvordan vi gør landingen for helt nye 

KBU-læger endnu mere tryg. Konkret ved at have fokus 
på deres største udfordringer, som ifølge undersøgelser 
præsenteret på konferencen bl.a. er ’information over-
load’ i den første del af en ny ansættelse. Vi prøver 
derfor at omlægge vores introduktionsperiode, så den 
spredes ud over den første ansættelsesmåned – og altså 
ikke kun består af tætpakket information fra morgen til 
aften hele den første uge.

På konferencen arbejdede vi også med de yngre læge-
generationers ønsker til et mere fleksibelt arbejdsliv. Jeg 
kom opløftet hjem med en følelse af anerkendelse fra 
de deltagende overlæger af, at det ikke nødvendigvis er 
en problematisk ting. At nuværende overlæger i årtier 
har arbejdet for den uddannelseskultur og de arbejds-
vilkår, vi andre nyder i dag. Og at det altså netop er et 
udtryk for anerkendelse af deres kamp, at vi yngre læger 
arbejder videre for, at udviklingen fortsætter med os. 

Deltagelse

Jeg anbefaler varmt alle uddannelsesinteresserede læger 
at deltage – og husk tidlig tilmelding, ventelisten var 
lang. Uddannelseskonferencen afholdes årligt op til 
vinterferien, oftest i uge 6. Næste års dato er endnu ikke 
fastlagt. Tilmelding foregår gennem laeger.dk/kursuso-
versigt.
Skrevet af: Martin Brink Termansen, introlæge og UKYL, Medicin og 

Akut Thisted


